
Cod. Determ: DTCH62500 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 502/2022

pubblicata il 07/04/2022 Reg. del Settore n. 38 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  8 - AMBIENTE - DECORO URBANO - PARCO AUTO

_________

Oggetto:  Incarico  di  direttore  dell'esecuzione  del  contratto  avente  ad  oggetto  il
servizio  integrato  di  igiene  urbana  -  CIG:  8632021911  -  Assunzione
impegno di spesa per il periodo 01.01.2022/31.10.2022



Cod. Determ: DTCH62500 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   502/2022

pubblicata il 07/04/2022 Reg. del Settore n. 38 / 2022

Settore  8 - AMBIENTE - DECORO URBANO - PARCO AUTO

_________

FRANCESCO LONGOBUCCO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Incarico  di  direttore  dell'esecuzione  del  contratto  avente  ad  oggetto  il  servizio

integrato  di  igiene  urbana  -  CIG:  8632021911  -  Assunzione  impegno  di  spesa  per  il
periodo 01.01.2022/31.10.2022

Il Direttore di Settore

Premesso che:

-  con  determinazione dirigenziale  n.  974 del  30/06/2021  è  stato  conferito  l'incarico  di  Direttore

Esecutivo del contratto del servizio integrato di igiene urbana del Comune di Cosenza, a seguito di

gara a procedura aperta con aggiudicazione mediante il  criterio  dell’offerta economicamente più

vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  95  comma 3,  lett.  b),  del  Codice  dei  contratti,  alla  professionista

Arch.  Carmen  Trotta,  nata  a  Cosenza  in  data  12.03.1981,  codice  fiscale:  TRT  CMN  81C52

D086K, professionista singolo, con sede legale in  Via Fratelli Cervi n. 5 Domanico (CS), iscritta

all’Ordine degli Architetti della Provincia di Cosenza al n. 1555, per la durata di mesi sedici;

-  con  lo  stesso  atto  è  stato  assunto  il  relativo  impegno  di  spesa  per  l'anno  2021  sul  capitolo  di

bilancio 6046/0 dando atto che con successivi provvedimenti si sarebbe dato corso all'impegno per

 il periodo 01.01.2022/31.10.2022;

- l'importo necessario per l'attività sopra descritta è pari ad €. 30.521,20 comprensivi di oneri cassa

previdenziale 4% ed iva 22%;

- in data 01.07.2021 è stata stipulata apposita convenzione tra le parti;

- l’Arch. Carmen Trotta ha fornito apposita dichiarazione sulla Tracciabilità dei flussi finanziari;

- la PEC di riferimento dell’Arch. Carmen Trotta è la seguente: arch.carmentrotta@pec.it;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;



Cod. Determ: DTCH62500 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1) di impegnare, in favore dell’Arch Carmen Trotta, per l'attività di Direttore dell'Esecuzione del
Contratto  di  Igiene  Urbana  della  Città  di  Cosenza,  la  somma  relativa  al  periodo
01.01.2022/31.10.2022, pari ad €. 30.521,20, comprensiva di Iva al 22% ed oneri previdenziali e
assistenziali,  sul  capitolo  6046/0  del  bilancio  pluriennale  2022/2024,   per  come  di  seguito
indicato:

capitolo Bilancio di previsione finanziario 2022/2024

Annualità 2022 Annualità 2023 Annualità 2024

6046/0 €. 30.521,20

2) di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
responsabile del servizio;
3) di  precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa
ricorrente;
4) di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato all'Albo  Pretorio  on-line  di  questo  Ente  ai
sensi dell'art. 32 della L. 69 del 18.06.2009.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 28/02/2022 Giovanni Ramundo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-



Cod. Determ: DTCH62500 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 04/04/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


